

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 09.070.400/0001-48
LEI MUNICIPAL N.º 63/74 de 30 Outubro de 1974
ANO L 10 de MARÇO de 2025

03ª EDIÇÃO 10 DE MARÇO DE 2025 EXTRA (2ª Edição)



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BORBOREMA – PB

ANO L 10 DE MARÇO DE 2025.









ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 09.070.400/0001-48
LEI MUNICIPAL N.º 63/74 de 30 Outubro de 1974
ANO L 10 de MARÇO de 2025

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Expediente:
Diretor : Romário César da Costa Freitas;
Redação, pesquisa e entrevistas: Roosvelt de Aguiar Albuquerque; Supervisão Editorial: Álvaro Mirapalheta Neto;
Digitação e impressão : José Roberto da Costa;
Revisão gráfica: Roosvelt de Aguiar Albuquerque e José Roberto da Costa;
Revisão Geral: Romário César da Costa Freitas e Álvaro Mirapalheta Neto.

End.: Prédio da Secretaria de Administração-Rua Governador Pedro Moreno Gondim





ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 09.070.400/0001-48
LEI MUNICIPAL N.º 63/74 de 30 Outubro de 1974
ANO L 10 de MARÇO de 2025

PARTE OFICIAL - ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA № 161/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BORBOREMA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37 Inciso II da Constituição Federal c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Nomear, **ADRIANO CASSIANO PEREIRA DA SILVA**, CPF XXX.510.344-XX, para exercer cargo de Secretário de Administração, com subsídio fixado em lei até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente Portaria.

Registre-se Publique-se.

Borborema-PB, 10 de março de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00109/2024

Processo Licitatório: Processo Administrativo nº 241023PE00016 – Pregão Eletrônico nº 00016/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Borborema/PB. Contratada: Forza Implementos e Caminhões LTDA – CNPJ nº 04.302.796/0001-98. Objeto do Contrato: Aquisição de 01 (um) caminhão coletor compactador de lixo, conforme Convênio FUNASA nº 906868/2020. Objeto do Aditivo: Prorrogação da vigência contratual. Prazo da Prorrogação: 07 (sete) meses, contados a partir do término da vigência original. Fundamentação Legal: Artigos 105 a 114 da Lei Federal nº 14.133/2021 e Cláusula Sétima do Contrato nº 00109/2024. Data da Assinatura: 07 de março de 2025. Signatários: José Amâncio da Fonseca Ramalho (Prefeito Municipal) e Marinete Pires Galvão (Representante Legal da Contratada).